LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões, -4 /  05 (2_1

'dente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 46/2021

Solicita informações sobre a empresa
concessionária do transporte público Viação
Sorriso de Toledo.

Senhor Presidente,

Os parlamentares que este subscrevem, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUEREM

a vossa excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando as seguintes informações sobre a empresa concessionária do
transporte público Viação Sorriso de Toledo:

Quantos veículos prestam serviços no Município de Toledo e o Ano de
fabricação de cada Veículo?

Encaminhar cópia do contrato de prestação de serviço?

Cópia integral dos empenhos liquidados, desde o mês de janeiro de
2021 até presente data?

Por fim, o intuito da proposição é obter maiores informações e
detalhamento acerca do processo como um todo, haja vista reivindicação de munícipes
acerca da tão prematura prestação de serviço em questão.

SALA DAS SESSÕES, 25 de maio de 2021

#2`
VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1C1E5E2F46985D4AD4E689F56E0B480D CODIGO DO DOCUMENTO: 034739
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 046/2021
AUTORIA: Ver. Jozimar Polasso e Ver. Valdomiro Bozó